Afghani seorang pemikir, pembaharu, pejuang yang gigih, berasal dari

Afghanistan, dari kalangan atas, yang nama lengkapnya: Muhammad Jamaluddin

Shaffar Ali Mir Radliyuddin Muhammad Husaini. Dilahirkan di Desa Asad Abad,

salah satu Desa Khuttah Kanar, termasuk ibukota Kabul. Pada bulan Sya’ban tahun

1253 H / 1838 M, yag meninggal di Astanah Istambul pada hari / tanggal 93-1897.

Keluarga Afghani pernah ke Kabul dan di salah satu tempat belajar awal

dibimbing oleh ayah kandungnya sendiri, menghafal al-Qur’an, belajar dasardasar

Bahasa Arab. Pada tahun 1848 meneruskan belajarnya di Madrasah Qawzin dan